​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   5   »    мая    2022г.

                                        № 1297/НПА
г. Советский
О внесении изменений
в постановление администрации
Советского района
от 16.06.2016 № 1054/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 16.06.2016 № 47-оз «Об отдельных вопросах организации транспортного обслуживания населения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.12.2018 № 682-рп
«О стандарте транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 16.06.2016
№ 1054/НПА «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования на территории Советского района» следующие изменения:
1.1. признать утратившими силу:

1.1.1. пункт 1.4. постановления;

1.1.2. приложение 4 к постановлению;
1.2. часть 3 приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. При организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам к транспортным средствам устанавливаются следующие дополнительные характеристики:

3.3.1. максимальный срок эксплуатации – 10 лет со дня передачи транспортного средства потребителю, с учетом возможности его корректировки в случае, если завод-производитель указал срок службы транспортного средства в сопутствующей документации;

3.3.2. наличие оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов и маломобильных групп населения: низкий пол, пандусы, оборудование для заезда и крепления инвалидной коляски, оборудование для звуковой и визуальной трансляции информации;

3.3.3. наличие оборудования, влияющего на уровень комфорта всех категорий пассажиров: система безналичной оплаты проезда, система кондиционирования воздуха и независимый отопитель салона, система видеонаблюдения в салоне.».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского района

                                                   Е.И. Буренков